[image: ]                                                                 ПРОЕКТ

ДУМА
ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

от _________ 2023 года № ____
пгт. Шаля
О внесении изменений в Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Шалинского городского округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также порядка и условий предоставления в аренду включенного в него муниципального имущества, утвержденный решением Думы Шалинского городского округа от 30.12.2022 № 157

Рассмотрев экспертное заключение государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 23 марта 2023 года № 168-ЭЗ, Дума Шалинского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Шалинского городского округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также порядка и условий предоставления в аренду включенного в него муниципального имущества, утвержденный решением Думы Шалинского городского округа от 30.12.2022 № 157 (далее - Порядок):
1.1. в пункте 2 после слов «Об особенностях отчуждения» дополнить словами «движимого и»;
1.2. в части второй пункта 16 слова «пунктом 16 настоящего Порядка» заменить словами «частью первой настоящего пункта»;
1.3. в подпункте «г» пункта 21 слова «малого и среднего предпринимательства, самозанятыми гражданами в соответствии с Федеральным законом № 135-ФЗ» заменить словами «субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом        № 159-ФЗ»;
1.4. пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. Установить, что срок рассрочки оплаты муниципального имущества, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества в соответствии с Федеральным законом № 159-ФЗ,  не должен составлять менее пяти лет для недвижимого имущества и менее трех лет для движимого имущества.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте Думы Шалинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет по экономической политике, бюджету, финансам и налогам (Н. В. Бурылов).

Глава Шалинского                                 Председатель Думы
городского округа                                  Шалинского городского округа

_____________ А. П. Богатырев           _____________ А. В. Колченогов

image1.png